
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΤΔΕ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

 

HELLENIC REPUBLIC 
 

DEMOCRITUS UNIVERSITY OF 
THRACE 

Department of Primary Education  
SECRETERIAT 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

Προς 

 τα μέλη ΔΕΠ του Τομέα Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας του ΠΤΔΕ 

του ΔΠΘ  

 τη Διεύθυνση Διοικητικού του ΔΠΘ 

 

 

Κοινοποίηση 

Πρύτανη του ΔΠΘ 

Γραμματεία Συγκλήτου του ΔΠΘ 

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα 

Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας του ΠΤΔΕ του ΔΠΘ και πρόσκληση    

εκδήλωσης ενδιαφέροντος  για την υποβολή υποψηφιοτήτων 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4485/2017 (Α’114), όπως η 

παρ. 3 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 98 του Ν. 

4692(Α’111)  ,  

2. Την αριθ. 153348/Ζ1 (ΦΕΚ 3255/Β/15-9-2017) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την αριθ. 191014/Ζ1 (ΦΕΚ 3669/Β/13-11-2017) 

Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

 

Προκηρύσσουμε  τις εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα 

Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας του ΠΤΔΕ του ΔΠΘ 

 

 Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την 15
η
 Ιουνίου 

2021, από τις 13.00μ.μ. έως τις 14.00μ.μ. Σε περίπτωση που 

χρειαστεί επαναληπτική ψηφοφορία αυτή θα πραγματοποιηθεί την 

ίδια ημέρα από τις 14.30μ.μ. έως τις 15.30μ.μ. Οι εκλογές θα 

διεξαχθούν στο Εργαστήριο Διδακτικής Μεθοδολογίας και 

Πρακτικής Άσκησης του Τομέα Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας. Η 

θητεία είναι ετήσια και λήγει στις 31 Αυγούστου 2022. 

0009618227



2 

 

 Καλούμε τους ενδιαφερόμενους για τη θέση του Διευθυντή του  

Τομέα Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας του ΠΤΔΕ του ΔΠΘ που 

πληρούν τις προϋποθέσεις του άρθρου 27 του Ν. 4485/2017 

(Α’114), να υποβάλλουν την υποψηφιότητά τους μέχρι τις 4 

Ιουνίου 2021 και ώρα 13.00μ.μ. αποστέλλοντας ηλεκτρονικά 

υπογεγραμμένη, ψηφιακά, αίτηση υποψηφιότητας στο 

protocol@eled.duth.gr. 

 Η ψηφοφορία είναι άμεση  και μυστική και θα διεξαχθεί με κάλπη. 

Την ευθύνη της ψηφοφορίας έχει τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, 

η οποία ορίζεται με απόφαση του Προέδρου του Τμήματος, 

τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την ημέρα της 

ψηφοφορίας και αποτελείται από μέλη ΔΕΠ του Τομέα, με 

ισάριθμους αναπληρωτές. 

 Το σώμα των εκλεκτόρων, για την εκλογή Διευθυντή του Τομέα, 

απαρτίζεται από το σύνολο των μελών ΔΕΠ του Τομέα. 

 Διευθυντής Τομέα εκλέγεται μέλος ΔΕΠ, πλήρους απασχόλησης,  

μέχρι και τη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή.  

 Επιτρέπεται η εκλογή Διευθυντή για δεύτερη συνεχόμενη θητεία. 

 Διευθυντής δεν μπορεί να επανεκλεγεί πριν περάσουν δύο (2) έτη 

από τη λήξη της δεύτερης θητείας του. Δεν επιτρέπεται η εκλογή 

Διευθυντή για περισσότερες από τέσσερις (4) θητείες συνολικά. 

 
 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Τ. Καραφύλλης 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Athanasios 
Karafyllis

Digitally signed by Athanasios 
Karafyllis 
Date: 2021.05.24 16:32:33 +03'00'



3 

 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

 

1. Καθηγητής Αθανάσιος Καραφύλλης 

2. Καθηγητής Κωνσταντίνος Κόκκινος 

3. Καθηγητής Νικόλαος Μακρής 

4. Καθηγήτρια Μαρία Βεργέτη 

5. Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Πελαγία Στραβάκου 

6. Επίκουρη Καθηγήτρια Μαρίνα Κουγιουρούκη 

7. Επίκουρος Καθηγητής Συμεών Παπαδόπουλος  

8. Επίκουρος Καθηγητής Δημήτριος Θεοδώρου 

9. Επίκουρος Καθηγητής Αθανάσιος Κουτσοκλένης 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: ΔΠΘ/ΠΤΔΕ/50953/1454

Ημ/νία: 24/05/2021
	AkrivesAntigrafo: 


